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	    时间
作业设计
年级
	3月20日—— 3月24日

	
	周一
	周二
	周三
	周四
	周五

	一年级
	内容
安排
	基础巩固：
完成习字册课文9生字的书写，做到卷面整洁、摆放端正。
拓展提升：
选择课文的一个自然段，读给同桌听。

	基础巩固：
完成补充习题课文9的习题，错误的及时订正3遍。
拓展提升：
你知道关于端午节或粽子的故事吗？和家人说一说。
	基础巩固：
完成习字册课文10生字的书写，做到卷面整洁、摆放端正。
拓展提升：
熟读语文书46页的词语，积累3个ABAC格式的词语，读给同桌听。

	基础巩固：
完成补充习题课文10的习题，错误的及时订正3遍。
拓展提升：
彩虹上还可能有谁呢？她在上面干什么呢？和同桌说一说。
	基础巩固：
完成语文书48页田字格中生字的书写，做到工整、端正。
拓展提升：
积累古诗《寻隐者不遇》。

	
	时间
预设
	10分钟
	10分钟

	10分钟

	10分钟

	10分钟


	二年级
	内容
安排
	基础：
1、写出相关偏旁的字；
a) 熟读十二生肖。
拓展：
1) 美读选文；
2、了解更多部首的义，并归拢相关的字。
	基础：
1、完成习字册课文8内容，重点指导：彩、梦、森、拉；
2、试着用自己的话说一说彩色铅笔画出的梦。
拓展：
读拓展第8课内容。

	基础：
1、完成补充习题课文8内容；
2、仿写2或3小节，写下彩色的梦。
拓展：
1、用彩笔画出彩色的梦；
2、读快乐小猪系列《幸福树小猪》。
	基础：
1、完成习字册课文9内容，重点指导：伞、姨、弟；
2、想象鸟语编织童话。
拓展：
读拓展第9课内容。
	基础：
完成补充习题第9课内容；
拓展：
读一读《小喜鹊和岩石山》、《喜鹊班的故事》。


	
	时间
预设
	10分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	10分钟

	三年级
	内容
安排
	基础型：
1.抄写日积月累2遍，并背诵。
拓展型：
1.收集关于中华传统文化的四字词语。

	基础型：
1. 识记13课生字。
2. 大声读课文3遍。
拓展型：
美文阅读《会报时的花》、《生物钟的秘密》


	基础型：
背诵课文第一小节。
拓展型：
必做：美文阅读《花潮》、《岩石里的时钟》
选做：仿照课文中表达鲜花开放的语句，写一些你喜欢的花。


	基础型：
1.识记14课生字。
拓展型：
必做：学习《资料袋》
选做：美文阅读《蜜蜂》、《可恶的小傻瓜》

	基础型：
1.识记14课生字。
拓展型：
必做：美文阅读《蜜蜂理论家》、《蜜蜂家里趣事多》
选做：回家做一个小实验，并记录实验的主要信息。



	
	时间
预设
	10分钟
	10分钟
	15分钟
	10分钟
	15分钟

	四年级
	内容
安排
	基础型：
识记日积月累赞美诗的名言
拓展型：
 必做：评一评你心中的最美诗集，并说出理由

	基础型：
识记13课生字词
拓展型：
 必做：举例说说可以从哪些地方看出作者非常喜欢猫


	基础型：
识记13课多音字
拓展型：
 必做：用文中的句式仿写生活中古怪的人或小动物
选做：读《阅读链接》，体会不同作家对猫的喜爱之情

	基础型：
识记14课生字词
拓展型：
 必做：读一读资料袋，交流你印象最深的内容
选做：搜集老舍的其他资料或者作品内容

	基础型：
识记14课多音字
拓展型：
 必做：比较《猫》和《母鸡》在表达上的异同
选做：阅读《我家养鸡》体会乡下养鸡的趣味


	
	时间
预设
	10分钟
	10分钟

	15分钟

	10分钟
	15分钟

	五年级
	内容
安排
	基础型：
识记积累第11课生字词。
拓展型：
必做：朗读课文，注意读出人物说话的语气。
选做：课文中找出对沃克医生动作、语言、神态的描写，体会他的内心变化，再以他的口吻讲讲这个故事。
	基础型：
完成练习册“基础练习”
拓展型：
必做：阅读课后“阅读链接”《丰碑》，完成相关练习。
选做：阅读《彭德怀和他的大黑骡子》，画出令你感动的句子，说说自己的感受。
	基础型：
默读课文，说说你从方志敏的自述中体会到他怎样的品质。
拓展型：
必做：读《拓展阅读》相关内容，写批注。
选做：读《可爱的中国（节选）》，完成练习。
	基础型：
完成习作草稿
拓展型：
必做：使用修改符号，认真修改习作草稿
选做：阅读美文，积累好词好句，为习作准备素材。


	基础型：
背诵积累古诗《凉州词》《黄鹤楼送孟浩然之广陵》
拓展型：
必做：（小练笔）选择一种情景，运用语言、动作、神态等描写，写一段体现人物内心的话。
选做：选择一位英雄人物，查找资料，做一张人物卡（或小报）

	
	时间
预设
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	15分钟
	20分钟

	六年级
	内容
安排
	基础型：
说话训练：讲述一件印象深刻的事，突出自己当时的感受。
拓展型：
1.必做：创设情境，写一段文字，侧重于心理描写。
2.选做：阅读《荔枝》感受作者的情感。

	基础型：
设计一份写作提纲：叙述一件印象深刻的事，突出真情实感。
拓展型：
1.必做：同桌合作，点评写作提纲并自主修改。
2.选做：阅读《童年的馒头》。

	基础型：
识记、积累第10课的生字词。
拓展型：
1.必做： 说说《马诗》《石灰吟》《 竹石》三首古诗的大意。
2.选做：阅读非连文本《时间上的浪费》，完成相关题目。


	基础型：
诵读《马诗》《石灰吟》《 竹石》三首古诗，做到熟读成诵。
拓展型：
1.必做：了解三首古诗的写作背景。
2.选做：制作一张关于于谦的资料卡片。
	基础型：
用思维导图梳理第10课的知识点。
拓展型：
1.必做：说说三首古诗托物言志的写作特色，通过何物表达了何志向。
2.选做：阅读《不第后赋菊》，感受古诗托物言志的写法。


	
	时间
预设
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	10分钟
	10分钟



